
Uniqa Sonnenlauf 2015 - St. Veit an der Glan
Klassenergebnisse Kärntner Meisterschaften Halbmarathon 2015

Zeitnehmung & Auswertung: E.C.E. Wurmitzer GmbH - Pojedl 5 - A-9562 Himmelberg - www.wurmitzer.at
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Ausdruck: 2015-05-03 12:09:40Wertung: 2015-05-03 12:05:48

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Ges-Rg. Rd-1 Rd-2 Brutto/Rg. Netto

FRAUEN
1 266 Striednig Ulrike 61 AUT LAC Klagenfurt 25 0:44:47 0:45:57 1:30:48/25. 1:30:44
2 93 Starz Elisabeth 71 AUT LC VITUS 26 0:44:52 0:45:55 1:30:49/26. 1:30:48
3 297 Scherzer Doris 70 AUT LAC Wolfsberg 31 0:46:47 0:48:12 1:35:15/31. 1:35:00
4 87 Pasterk Sabrina 87 AUT Bike Team Köttmannsdorf 32 0:46:31 0:50:24 1:36:58/32. 1:36:55
5 313 Sendlhofer Silke 74 AUT ASV Maria Saal 35 0:48:09 0:52:54 1:41:11/35. 1:41:03

MÄNNER
1 83 Igerc Adrian 91 AUT LG Südkärnten 1 0:36:58 0:37:42 1:14:41/1. 1:14:41
2 72 Eberdorfer Christian 73 AUT Kelag Energy 2 0:38:35 0:39:08 1:17:45/2. 1:17:44
3 29 Wieser Andreas 83 AUT Sportverein Red Katankas 3 0:39:17 0:39:49 1:19:06/3. 1:19:06
4 309 Gubert Markus 72 AUT ARBÖ ASKÖ RC Feld am See 4 0:38:37 0:40:39 1:19:16/4. 1:19:16
5 89 Prosen Gernot 69 AUT ASKÖ Villach 5 0:40:05 0:39:20 1:19:27/5. 1:19:26
6 91 Santner Bernhard 61 AUT ASKÖ Villach 6 0:40:11 0:39:58 1:20:10/6. 1:20:09
7 15 Sneditz Andreas 84 AUT HSV Triathlon Kärnten 7 0:39:21 0:41:15 1:20:39/7. 1:20:36
8 94 Stromberger Gerhard 76 AUT LC VITUS 8 0:39:34 0:42:19 1:21:55/8. 1:21:53
9 79 Fröhlich Friedrich 60 AUT ASKÖ Villach 9 0:40:52 0:41:14 1:22:06/9. 1:22:06
10 54 Weissensteiner Marco 92 AUT HSVK Marathon 10 0:41:33 0:41:32 1:23:08/10. 1:23:05
11 62 Petz Dieter 65 AUT LG St. Paul 11 0:40:37 0:42:43 1:23:21/11. 1:23:21
12 102 Wohlfahrt Michael 71 AUT LAC Klagenfurt 12 0:41:26 0:41:57 1:23:26/12. 1:23:24
13 95 Sturm Werner 78 AUT LC VITUS 13 0:40:27 0:43:17 1:23:46/13. 1:23:45
14 96 Suler Marco 83 AUT KLC 14 0:41:02 0:43:06 1:24:09/14. 1:24:09
15 78 Fantoni Stefano 62 AUT DSG Maria Elend 15 0:41:34 0:43:45 1:25:21/15. 1:25:19
16 92 Spath Gregor 78 AUT LAC Klagenfurt 16 0:41:27 0:45:46 1:27:16/16. 1:27:13
17 19 Streicher Wolfgang 67 AUT HSVK Marathon 17 0:42:36 0:44:48 1:27:29/17. 1:27:25
18 98 Vidreis Günther 61 AUT KLC 18 0:43:22 0:44:15 1:27:42/18. 1:27:37
19 100 Weißmann Florian 96 AUT LC VITUS 19 0:44:29 0:43:31 1:28:09/19. 1:28:00
20 86 Melicha Josef 66 AUT DSG Maria Elend 20 0:43:24 0:45:23 1:28:51/20. 1:28:47
21 88 Pogoriutschnig Walter 62 AUT LAC Klagenfurt 21 0:44:12 0:44:52 1:29:07/21. 1:29:05
22 251 Stampfer Gerhard 60 AUT ARBÖ ASKÖ RC Feld/See 22 0:43:46 0:45:41 1:29:32/22. 1:29:28
23 58 Latschein Mario 78 AUT Sportverein Red Katankas 23 0:43:58 0:45:32 1:29:37/23. 1:29:31
24 97 Tusch Christian 53 AUT DSG Maria Elend 24 0:43:49 0:45:59 1:29:52/24. 1:29:49
25 101 Wlk Georg 58 AUT KLC 27 0:44:55 0:46:12 1:31:12/27. 1:31:07
26 284 Sgaga Wilhelm 53 AUT Sportverein Red Katankas 28 0:45:08 0:46:51 1:32:06/28. 1:32:00
27 103 Zwittnig Klaus 69 AUT DSG Maria Elend 29 0:44:07 0:49:05 1:33:16/29. 1:33:12
28 55 Weissensteiner Peter 65 AUT HSVK Marathon 30 0:45:53 0:48:08 1:34:05/30. 1:34:02
29 80 Gstallnig Walter 57 AUT DSG Maria Elend 33 0:46:54 0:50:43 1:37:39/33. 1:37:37
30 90 Riepl Anton 72 AUT DSG Maria Elend 34 0:47:54 0:51:51 1:39:51/34. 1:39:45
31 84 Knoll Bernhard 71 AUT HSVK Marathon 36 0:49:58 0:51:42 1:41:48/36. 1:41:40
32 77 Ebner Franz 47 AUT Bike Team Köttmannsdorf 37 0:49:20 0:52:28 1:41:52/37. 1:41:49
33 295 Kummer Christian 59 AUT HSVK Marathon 38 0:47:54 0:54:00 1:42:01/38. 1:41:54
34 282 Walzl Hubert 59 AUT Laufverein St. Margareten 39 0:53:08 0:59:17 1:52:38/39. 1:52:26
35 26 Bechtloff Peter 50 AUT VTV 40 0:57:17 0:57:09 1:54:43/40. 1:54:27

DNF 81 Hartwig Peter 63 AUT Kelag Energy DNF 0:43:56 0:43:56
DNF 99 Wadl Michael 86 AUT LAC Klagenfurt DNF



Uniqa Sonnenlauf 2015 - St. Veit an der Glan
Klassenergebnisse Kärntner U23 Meisterschaften Halbmarathon 2015
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Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Ges-Rg. Rd-1 Rd-2 Brutto/Rg. Netto

M-U23
1 100 Weißmann Florian 96 AUT LC VITUS 1 0:44:29 0:43:31 1:28:09/1. 1:28:00



Uniqa Sonnenlauf 2015 - St. Veit an der Glan
Klassenergebnisse Kärntner Meisterschaften der Masters - Halbmarathon 2015

Zeitnehmung & Auswertung: E.C.E. Wurmitzer GmbH - Pojedl 5 - A-9562 Himmelberg - www.wurmitzer.at

2015-05-03
Seite 1
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Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Ges-Rg. Rd-1 Rd-2 Brutto/Rg. Netto

M-35
1 94 Stromberger Gerhard 76 AUT LC VITUS 5 0:39:34 0:42:19 1:21:55/5. 1:21:53
2 95 Sturm Werner 78 AUT LC VITUS 9 0:40:27 0:43:17 1:23:46/9. 1:23:45
3 92 Spath Gregor 78 AUT LAC Klagenfurt 11 0:41:27 0:45:46 1:27:16/11. 1:27:13
4 58 Latschein Mario 78 AUT Sportverein Red Katankas 17 0:43:58 0:45:32 1:29:37/17. 1:29:31

W-40
1 93 Starz Elisabeth 71 AUT LC VITUS 20 0:44:52 0:45:55 1:30:49/20. 1:30:48
2 313 Sendlhofer Silke 74 AUT ASV Maria Saal 28 0:48:09 0:52:54 1:41:11/28. 1:41:03

M-40
1 72 Eberdorfer Christian 73 AUT Kelag Energy 1 0:38:35 0:39:08 1:17:45/1. 1:17:44
2 309 Gubert Markus 72 AUT ARBÖ ASKÖ RC Feld am See 2 0:38:37 0:40:39 1:19:16/2. 1:19:16
3 102 Wohlfahrt Michael 71 AUT LAC Klagenfurt 8 0:41:26 0:41:57 1:23:26/8. 1:23:24
4 90 Riepl Anton 72 AUT DSG Maria Elend 27 0:47:54 0:51:51 1:39:51/27. 1:39:45
5 84 Knoll Bernhard 71 AUT HSVK Marathon 29 0:49:58 0:51:42 1:41:48/29. 1:41:40

W-45
1 297 Scherzer Doris 70 AUT LAC Wolfsberg 25 0:46:47 0:48:12 1:35:15/25. 1:35:00

M-45
1 89 Prosen Gernot 69 AUT ASKÖ Villach 3 0:40:05 0:39:20 1:19:27/3. 1:19:26
2 19 Streicher Wolfgang 67 AUT HSVK Marathon 12 0:42:36 0:44:48 1:27:29/12. 1:27:25
3 86 Melicha Josef 66 AUT DSG Maria Elend 14 0:43:24 0:45:23 1:28:51/14. 1:28:47
4 103 Zwittnig Klaus 69 AUT DSG Maria Elend 23 0:44:07 0:49:05 1:33:16/23. 1:33:12

W-50
1 266 Striednig Ulrike 61 AUT LAC Klagenfurt 19 0:44:47 0:45:57 1:30:48/19. 1:30:44

M-50
1 91 Santner Bernhard 61 AUT ASKÖ Villach 4 0:40:11 0:39:58 1:20:10/4. 1:20:09
2 62 Petz Dieter 65 AUT LG St. Paul 7 0:40:37 0:42:43 1:23:21/7. 1:23:21
3 78 Fantoni Stefano 62 AUT DSG Maria Elend 10 0:41:34 0:43:45 1:25:21/10. 1:25:19
4 98 Vidreis Günther 61 AUT KLC 13 0:43:22 0:44:15 1:27:42/13. 1:27:37
5 88 Pogoriutschnig Walter 62 AUT LAC Klagenfurt 15 0:44:12 0:44:52 1:29:07/15. 1:29:05
6 55 Weissensteiner Peter 65 AUT HSVK Marathon 24 0:45:53 0:48:08 1:34:05/24. 1:34:02

DNF 81 Hartwig Peter 63 AUT Kelag Energy DNF 0:43:56 0:43:56

M-55
1 79 Fröhlich Friedrich 60 AUT ASKÖ Villach 6 0:40:52 0:41:14 1:22:06/6. 1:22:06
2 251 Stampfer Gerhard 60 AUT ARBÖ ASKÖ RC Feld/See 16 0:43:46 0:45:41 1:29:32/16. 1:29:28
3 101 Wlk Georg 58 AUT KLC 21 0:44:55 0:46:12 1:31:12/21. 1:31:07
4 80 Gstallnig Walter 57 AUT DSG Maria Elend 26 0:46:54 0:50:43 1:37:39/26. 1:37:37
5 295 Kummer Christian 59 AUT HSVK Marathon 31 0:47:54 0:54:00 1:42:01/31. 1:41:54
6 282 Walzl Hubert 59 AUT Laufverein St. Margareten 32 0:53:08 0:59:17 1:52:38/32. 1:52:26

M-60
1 97 Tusch Christian 53 AUT DSG Maria Elend 18 0:43:49 0:45:59 1:29:52/18. 1:29:49
2 284 Sgaga Wilhelm 53 AUT Sportverein Red Katankas 22 0:45:08 0:46:51 1:32:06/22. 1:32:00

M-65
1 77 Ebner Franz 47 AUT Bike Team Köttmannsdorf 30 0:49:20 0:52:28 1:41:52/30. 1:41:49
2 26 Bechtloff Peter 50 AUT VTV 33 0:57:17 0:57:09 1:54:43/33. 1:54:27



Uniqa Sonnenlauf 2015 - St. Veit an der Glan
Teamwertung Mannschaftswertung Kärntner Meisterschaften Halbmarathon - nach Klassen sortiert 2015-05-03
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Zeitnehmung & Auswertung: E.C.E. Wurmitzer GmbH - Pojedl 5 - A-9562 Himmelberg - www.wurmitzer.at
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Rang Teamname Teilnehmer Gesamt

MÄNNER
1 ASKÖ Villach Prosen Gernot, Santner Bernhard, Fröhlich Friedrich 04:01:41
2 LC VITUS Stromberger Gerhard, Sturm Werner, Weißmann Florian 04:13:38
3 LAC Klagenfurt Wohlfahrt Michael, Spath Gregor, Pogoriutschnig Walter 04:19:42
4 Sportverein Red Katankas Wieser Andreas, Latschein Mario, Sgaga Wilhelm 04:20:37
5 KLC Suler Marco, Vidreis Günther, Wlk Georg 04:22:53
6 DSG Maria Elend Fantoni Stefano, Melicha Josef, Tusch Christian 04:23:55
7 HSVK Marathon Weissensteiner Marco, Streicher Wolfgang, Weissensteiner Peter 04:24:32
8 DSG Maria Elend Zwittnig Klaus, Gstallnig Walter, Riepl Anton 04:50:34


